integrarum terrarum de Melgone cum molendino terris molendinariis et astrictis multuris eiusdem terrarum de Bog de Dawacht Manaweht cum dimedietate ville et terrarum de Dawacht Manaweht cum earundem pertinentiis jacentium in baronia de Kynaudie infra balliam suam Regi debitis per sasinam datam Alexandro Forbes nunc de Petslego de eisdem Apud Edinburgh nono Octobris anno regni Regis primo .

Sasina terrarum de Cowburtebeg etc. ¹ —(A.D. 1575.)

Vicecomes de Abirdenc respondebit pro j^e lxx libris de firmis superioritatis terrarum de Lathintie cum molendino et pertinentiis earundem existentibus in manibus Domini Regis per spacium octo annorum et vnus termini vltimo elapsorum sasina non recuperata Et pro iiij denariis argenti per duplicacionem albefirme earundem Et pro v libris xiiij solidis iiij denariis de firmis vnus dimedietatis terrarum de Cowburtebeg cum pertinentiis . . . existentibus in manibus Regis per spacium antedictum ratione warde et sasina non recuperata respectine videlicet per tres primos annos earundem racione warde et per reliquos quinque annos et vnum terminum sasina non recuperata Et pro xiiij solidis iiij denariis de releuo eiusdem Regi debitis per sasinam datam Margarete Forbes de iisdem Apud Edinburgh octauo die mensis Junii anno regni Regis octauo.

Vicecomes de Inuernes respondebit pro lxxvij libris de firmis vnus dimedietatis . . . terrarum de Eister et Wester Agas molendini mularum lic suckin et pertinentiarum earundem . . . existentibus in manibus Domini Regis per spacium octo annorum et vnus termini vltimo elapsorum sasina non recuperata Et pro j denario argenti per duplicacionem albefirme eiusdem Regi debitis per sasinam datam Jonete Forbes vni de duabus legitimis et propinioribus heredibus quondam Willelmi Forbes de Pitsligo de eadem apud Edinburgh die mense et anno immediate prescriptis.

¹ [Abridged from the Liber Responsionum in Scaccario. MS. General Register House, Edin.]

Idem Vicecomes de Inuernes respondebit pro lxxvij libris de firmis alterius dimedietatis dictarum terrarum et aliarum predictarum existentibus in manibus Domini Regis per prefatum spacium ratione qua supra Et pro j denario argenti per duplicationem albefirme eiusdem Regi debitis per sasinam datam Margarete Forbes alteri de duabus legitimis et propinquioribus heredibus quondam Willelmi Forbes de Pitsligo de eadem die mense et loco immediate prescriptis.

Carta Alexandri Forbes de Petslego.¹ —(A.D. 1580.)

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilecto nostro Alexandro Forbes de Petslego suisque heredibus masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis Quibus deficientibus suis heredibus masculis arma et cognomen de Forbes gerentibus et suis assignatis quibuscunque Omnes et singulas terras et baroniam de Petslego cum turre fortalicio portu et piscariis earundem ac annexis videlicet terris de Mekle Wardres in Gareach cum granorum et fullonum molendinis tenentibus tenandriis liberetenentium seruitiis . . . perprius in liberam baroniam . . . incorporatas jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene prefato Alexandro in proprietate pertinentes per alienationem sibi . . . per quondam Willelmum Forbes de Petslego suum fratrem desuper factam et nunc per ipsum immediate tentas de Margareta Forbes seniori filia et vna duarum heredum dicti quondam Willelmi et de Jacobo Forbes de Fechthill sponso dicte Margarete Quiquidem Jacobus et Margareta per nos prius super resignatione dicte Margarete infcodati extant in superioritate dictarum terrarum et baronie . . . Necnon . . . damus . . . dicto Alexandro Forbes de Petslego suisque heredibus masculis et assignatis predictis Totas et integras terras de Melgone cum molendino terris molendinariis et astrictis multuris earundem Terras de Boig de Dawach Menauch cum illa dimedietate ville et terrarum de Dawach Menauch et suis pertinentiis jacentes in baronia de Kynavdy infra . . . vicecomitatum . . . de Abirdene . . . Que dicto

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxv., no. 136. MS. General Register House, Edinburgh.]

Alexandro per prius pertinuerunt ad easdem tanquam heredi masculo dicti quondam Willelmi sui fratris de nobis immediate tentas deseruio et retornato Et similiter . . . damus . . . prefato Alexandro suisque heredibus masculis et assignatis predictis Totam et integram vmbralem dimedietatem terrarum de Knoksoule et Kynawdy cum molendino earundem tenentibus tenandriis et suis pertinentiis vnā dimedietatem de dimedietate ville et terrarum de Dawach ac superioritatem de Girodeis cum suis pertinentiis jacentes infra . . . vicecomitatum . . . de Abirdene Que dictis Jacobo et Margarete sue sponse . . . pertinuerunt Necnon totam et integram dimedietatem terrarum de Cowburty Beg cum pertinentiis jacentem infra . . . vicecomitatum . . . de Abirdene Acetiam totam et integram dimedietatem terrarum de Eister et Wester Agayss cum molendino . . . jacentem infra vicecomitatum . . . de Inuernes Que dicte Margarete tanquam vni duarum heredum dicti quondam sui patris de nobis immediate tenta pertinuit Necnon etiam . . . damus . . . prefato Alexandro suisque heredibus masculis et assignatis predictis totam et integram illam dimedietatem dictarum terrarum de Knoksoule et Kynawdy cum molendino . . . Illam dimedietatem dimedietatis terrarum de Dawach cum pertinentiis et illam dimedietatem dictarum integrarum terrarum de Cowberty Beg cum pertinentiis jacentes infra . . . vicecomitatum de Abirdene Necnon totam . . . illam dimedietatem . . . dictarum terrarum de Agayss cum molendino . . . jacentem infra . . . vicecomitatum . . . de Inuernes Que prius Jonete Forbes [sponse Roberti Dewgud apparenti de Auchinhufe] pertinuerunt ad easdem tanquam vni filie et duarum heredum dicti quondam Willelmi Forbes de Petslego sui patris de nobis immediate tente deseruio et retornate . . . Et quas ipsi pro suis propriis partibus . . . resignarunt Insuper pro bono fideli et gratuito seruitio nobis per dictum Alexandrum prestito . . . de nouo . . . incorporamus vt prius omnes et singulas prefatas terras de Petslego . . . ac terras de Mekle Wardres in Gareach . . . in vnā integram et liberam baroniam omni tempore affuturo Baroniam de Petslego nuncupandam . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris in libera baronia feodo et hereditate imperpetuum . . . Cum curiis et earum exitibus herezeldis bludewitis et mulierum merchetis Cum furca fossa sok sak thole thame infangtheif outfangtheif pitt et gallouss in dicta baronia Redlendo inde annuatim . . . pro prefatis

terris et baronia de Petslego et Wardres . . . unum denarium argenti vsualis monete regni nostri apud dictam turrin in die Festi Penthecostes nomine albe firme si petatur tantum Ae pro dictis terris de Agayss vnun denarium argenti . . . apud Dingwall in die Festi Penthecostes nomine albefirme si petatur tantum Ae pro ceteris aliis terris . . . iura et seruicia . . . debita et consueta In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Halierudhous vicesimo tertio die mensis Ianuarii anno Domini millesimo quingentesimo septuage.imo nono et regni nostri decimo tertio .

Sasina baronie de Pitslego. ¹ —(A.D. 1594.)

Viccomes de Abirdene respondebit pro ij^e lxxxxij libris vj solidis viij denariis de firmis totius et integre baronie de Pitslego cum turre fortalicio portu et piscatione eiusdem cum annexis connexis nempe Mekle Wardres iacente in Gareoch cum molendinis granariis et fullonun molendinis tenentibus tenandriis et liberetenentium seruitiis partibus pendiculis et piscatorum terris lie outsettis earundem vnitis et incorporatis in vnam liberam baroniam nuncupatam Baroniam de Pitslego cum priuilegio et potestate sasinam apud turrin et fortaliciun de Pitslego capiendi et sumendi iacentis infra balliam suam Existentibus in manibus supreni domini nostri Regis per spaeium octo annorum aut cocirca vltimo elapsorum sasina non recuperata Que firme extendunt annuatim ad xxxvj libras xij solidos iij denarios Et pro ij denariis argenti per duplicationem albefirme eiusdem Regi debitis per sasinam datam Joanni Forbes de Pitslego Apud Edinburght decimo nono die mensis Ianuarii anno regni Regis vicesimo septimo . 1593.

¹ [From the Liber Responsonum In Scacna io. MS. General Register House, Edinburgh.]

Sasina de Melgoune etc. data Joanni Forbes de Petslego.¹ — (A.D. 1600.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro xxxij libris de releuio . . . terrarum de Melgovne cum molendino terris molendinariis astrictis multuris . . . terrarum de Boig de Donache Menache . . . et terrarum de Dauachemenache . . . ac terrarum de Knokowle et Kynnadie cum molendino . . . vncum superioritate terrarum de Groldies . . . jacentium infra baroniam de Kynnadie et balliam suam Et pro xxvj solidis viij denariis de releuio . . . terrarum de Cuburtiebog jacentium infra balliam suam . . . Regi debitis per sasinam datam Joanni Forbes nunc de Pitsligo de cislem Rescrnatis tamen Margarete Mcintoshche relicte quondam Alexandri Forbes de Pitsligo sua coniuncta infeodacione vitali reddito . . . dictarum terrarum . . . durante toto tempore vite sue Apud Edinburgh septimo die mensis Februarii anno regni Regis tricesimo secundo .

Diploma Alexandri domini Forbes de Pitsligo.² — (A.D. 1633.)

Carolus Dei gratia Magne Britannie France et Hibernie Rex Fideique

¹ [Abridged from the Liber Responionum in Sceacario. MS. General Register House, Edinburgh.]

On the first day of July, 1600, King James VI. granted a charter under the great seal, confirming to John Forbes de Pitsligo, the lauds and barony of Pitsligo; confirming to him and to Christian Ogilvy, his wife, in conjunct fee, the lands and barony of Kynnaldy; of new granting the lands and barony of Pitsligo with its dependencies of Mckill Wardes in the Garioch, and Cowbourty Beg; of new granting the lands and barony of Kynnaldy, containing the town and lands of Kynnaldy, the lands of Melgone, with the mill, etc., Boig, Dawachmenach, Knoksoule, and Kynnaldy, with the mill, etc., Balgranny, Carnemoir, Pittalachie, Boigstonn, Pontalond, with the scheling of Auldvanyche in Bonzeoch, Over Garlet, Nether Garlet, Aleymuck, with scheling and pasture in the hill of Morving called the Bunzeoch etc., and with the superiority of the lands of Groddis; granting the advowson, gift, and right of patronage of the parish churches of Abirdoune and Logy-upon Ythanside; and erecting all the lands, etc., aforesaid into a free barony to be called the Barony of Pitsligo.—(Registrum Magni Sigilli, lib. xliii., no. 166. See also lib. xlviii. no. 375; lib. xlix, nn. 192, 193.)

² [From the Registrum Magni Sigilli, lib. liv., no. 139. MS. General Register House, Edinburgh.]

Defensor Omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere pervenerint Salutem Sciatis quia nos animo nostro recolentes fidelia servitia per prediceessores predilecti nostri Alexandri Forbes de Pitsligo tam tempore pacis quam belli nostris preclarissimis progenitoribus eterne memorie prestata et impensa. Et perfecte intelligentes vetustum et honorificum statum dicte familie de Pitsligo inchoate et continueate progressu multorum prediceessorum dicti Alexandri a quibus ipse linialiter est oriundus. Et similiter animo nostro reuoluentes quam conveniat et expediat omnibus bonis Principibus honore et dignitate prosequi omnes huiusmodi subditos qui vel suis vel prediceessorum suorum egregiis servitiis et illustribus actionibus tesseris Regii favoris et suorum meritorum inveneri apud posteros suos promerere. Igitur dedimus et concessimus tenoreque presencium damus et concedimus prefato Alexandro Forbes de Pitsligo durantibus omnibus sue vite diebus et heredibus masculis de corpore suo legitime procreandis vel eorum heredibus quibus deficientibus heredibus suis masculis quibuscunque cognomen et arma de Forbes de Pitsligo gerentibus titulum stylum honorem et dignitatem domini ac baronis in parlamento regni nostri Scocie et vt in perpetuum et omni tempore affuturo Domini Forbes de Pitsligo appellentur et indigentur. Et vt gaudeant et fruantur omnibus honoribus preeminentis priuilegiis aliisque omnibus prerogatiuis quibus aliquis alius dominus parlamenti dicti regni nostri Scocie fruitur gaudet et possidet. Quo quidem stilo titulo honore et dignitate Domini Forbes de Pitsligo nos prefatum Alexandrum Forbes et suosque predictos investivimus tenoreque presentium investimus ita nominandos honorandos et agnoscendos tanquam Dominos Forbes de Pitsligo semper et omni tempore affuturo in omnibus parliamentis conventibus conciliis aliisque locis vel actionibus quibuscunque privatis seu publicis. In cuius rei testimonium presentibus magnum sigillum nostrum apponi precepimus. Apud Halyruiddous vicesimo quarto die mensis Junii anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo tertio et anno regni nostri nono.

Per signaturam manu Supremi Domini Nostri Regis
suprascriptam.

Sasina tercię partis baronie de Polgony cum terris de Fyngask vna cum cimba et piscaria in portu de Pettindrum. ¹—(A.D. 1525.)

Viccomes de Abirdene necnon Nicholaus Craufurde de Oxingangis Edwardus Litle burgensis de Edinburgh et Magister Thomas Bellendene vicecomes de Abirdene in hac parte respondebunt pro xl libris de releuio tercię partis terrarum et baronie de Polgony cum tenentibus tenandriis et liberetencium seruiciis molendinis multuris et sequelis earundem vna cum terris de Schethyn et Little Meldrum cum pertinentiis molendinis multuris et eorum sequelis et terris de Fyngask vna cum cimba et piscaria in portu de Pettindrum cum pertinentiis eidem baronie de Polgony annexatis et incorporatis iacentium infra vicecomitatum de Abirdene Regi debitis per sasina datam Elizabethę Hepburnę de eisdem Apud Edinburgh secundo Maij anno regni Regis xij^o.

Sasina duarum terciarum partium baronie de Polgony Mureur vna cum duabus tertiis partibus piscarię vnius *ly fische bait* in portu de Pettindrum. ²—(A.D. 1550.)

Viccomes de Abirdene respondebit pro lxxx libris de releuio tercię partis terrarum et baronie de Polgony . . . necnon tercię partis terrarum de Schethin Litill Meldrum tercię partis piscarię vnius cimbe vulgo *ly fische bait* in portu maris de Pettindrum . . . Ac etiam alius tercię partis terrarum seu baronie antedictę videlicet Polgony Mureur vna cum donatione et aduocatione capellanie apud altare Sancti Deuinici infra ecclesiam cathedralem Aberdonensem situatam alternatis vicibus cum vacare contigerit Tercię partis terrarum de Westfeld Schethin Litill Meldrum

¹ [From the Liber Responsonum in Scaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

² [From the Liber Responsonum in Scaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

By a charter, under the great seal, at Edinburgh, on the twentieth day of April, 1550, Queen Mary confirmed to William Auchinlek of Schethin, and Isobell Chene his wife, in coniunct fee, and their heirs, the half of the lands of Fyngase, with the half of the boat in the port of Pettindrum, in the barony of Polgony, and Sheriffdom of Aberdeen.—(Registrum Magni Sigilli, lib. xxx. no. 517.)]

Fingask molendinorum et multurarum earundem . . . vnacum tercia parte piscarie vnus cimbe vulgo *ly fische bait* in portu maris de Pettindrum cum pertinenciis . . . Regine debitis per sasinam datam Willelmo Auchinlek de eisdem Apud Edinburgh duodecimo Marcii anno regni Regine octauo .

Sasina duarum terciarum partium baronie de Polgonie vnacum duabus tertiis partibus piscarie de Pettindrum. ¹ —(A.D. 1598.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro j^c xxxv libris de firmis . . . vnus tertie partis . . . terrarum et baronie de Polgonie . . . tertie partis . . . terrarum de Schethin Litle Meldrum et Fingask . . . tertie partis piscationis vnus cymbe in portu de Pettindrum cum hamo esca piscium et *vie lyn* Acetiam . . . alterius tertie partis . . . prefatarum terrarum et baronie videlicet Polgonie Murcour Westfeild cum aduocatione et donatione capellanie apud altare Sancti Deuinici infra ecclesiam cathedralem de Abirdene fundate alternatis vicibus quando vacare contigerit . . . alterius tercie partis . . . dictarum terrarum de Schethin Litilmeldrum Fingask . . . et alterius tercie partis dicte piscationis vnus cymbe in dicto portu de Pettindrum . . . Ac cum piscationibus tam saluonum quam alborum piscium in littore maris ac in mari versus dictas terras de Polgonie Murcour et Fingask . . . jaentium infra balliam suam . . . Necnon . . . tertie partis bine partis terrarum et baronie de Dunlopy cum molendinis . . . aduocatione et donatione ecclesie de Dunlopy . . . jaentium infra vicecomitatum de Forfar Quequidem . . . sunt erecte . . . in vnam integram et liberam baroniam nuncupatam Baroniam de Schethin . . . Existentibus in manibus supremi domini nostri Regis quo ad feodum per spacium vnus anni et vnus termini aut eacirea vltimo elapsorum sasina non recuperata Et pro lxxx libris de relcuo earundem Regi debitis per sasinam datam Georgio Auchinlek nunc de Balmanno de eisdem Apud Edinburght vicesimo die mensis Februarii anno regni Regis tricesimo primo . 1597.

[Abridged from the Liber Responsionum in Scaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

PARISH OF ABERDOUR.—(PAGE 113.)

Collatio et institutio Magistri Roberti Carnegy rectorie de Abirdour. ¹ —
(A.D. 1557.)

Villelmus miseratione diuina Abirdonensis Episcopus dilecto nostro confratri decano seu presidenti ecclesie nostre cathedralis Abirdonensis siue cuiunque alteri canonico eiusdem ecclesie super executione presentium debite requisito salutem cum benedictione diuina Quia canonicatum et prebendam dicte nostre ecclesie Rectoriam de Abirdour nuncupatam de jure et de facto vacantem per simplicem dimissionem et resignationem venerabilis viri Magistri Daudis Carnegy vltimi rectoris et possessoris eiusdem in manibus nostris factam et per nos receptam et admissam ad presentationem supreme [domine] nostre Regine nostramque collationem ordinariam plenarie spectantem circumspecto viro Magistro Roberto Carnegy clerico Brechinensis diocesis alteriusve per presentationem prefate domine nostre Regine literatorie presentato charitatis intuitu contulimus et conferrimus per presentes sibi que Magistro Roberto per annuli nostri digito suo impositionem prouidimus curam regimen et administrationem eorundem canonicatus et prebende eidem Magistro Roberto plenarie committendo. Vobis igitur et vestrum cuiilibet in virtute sancte obediencie stricte precipiendo mandamus quatenus dictum Magistrum Robertum vel eius procuratorem ad hoc legitime constitutum in et ad realem actuaalem et corporalem possessionem dictorum canonicatus et prebende de Abirdour iuriumque et pertinentiarum eorundem per stalli in choro et loci in capitulo assignationem inducatis et instituatis inductumque et institutum canonicè defendatis autoritate nostra ordinaria sibi que Magistro Roberto de illius fructibus redditibus iuribus obuentionibus vniuersis integre respondere facientes Contradictores et rebelles si qui forsan fuerint eadem autoritate arctius compescendo Recepto tamen primitus juramento corporali ab eodem Magistro Roberto vel procuratore predicto de obseruandis statutis et consuetudinibus

¹ [From the original in the General Register House, Edinburgh.]

bus eiusdem ecclesie per vos qui presentes executi fueritis . In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum has presentes nostras litteras fieri fecimus et per notarium publicum subscribi et publicari mandavimus signetique nostri affixione vnacum nostra subscriptione manuali fecimus Acta erant hec in Palatio nostro Abirdonensi horam circiter quintam pomeridianam vel eocirea vigesimo octauo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo indictione decima quinta pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri Domini Pauli diuina prouidentia pape quarti anno secundo Presentibus honorabilibus viris Thoma Menzeis de Petfoddellis Joanne Leslie de Baquhane Magistris Thoma Stewart Andrea Leslie Joanne Carnegy

V^s EP^s AB'DONEN'

Et ego Alexander Lyndesay clericus Sanctiandree diocesis sacra auctoritate apostolica notarius Quia prefatorum canonicatus et prebende collacionis vt premittitur dationi et concessioni vnacum prenotatis testibus interfui Eaque in effectum vidi et audiui Ideoque hanc presentem collacionem subscriptione manuali et signo solitis subscripsi et signaui in fidem premissorum

ALEXANDER LYNDESAY

[*In dorso.*] xiiij Maij 1557 institutio canonicatus de Abirdour data Domino Willelmo Ramsay procuratorio nomine Magistris Roberti Carnegy per Thesaurarium Abirdonensem . . .

Sasina terrarum ecclesiasticarum etc. de Abirdour, ¹—(A.D. 1599.)

Viccomes de Abirdene respondebit pro xvij libris xv solidis de feulfirmis totarum et integrarum terrarum ecclesiasticarum et *lie gleib* cum manso vicarii de Abirdour (exceptocrofto *lie hauch* terrarum ecclesiasticarum de Abirdour nuncupato cum horto et domo construendo ministro dicte ecclesie incumbenti) ac aliarum terrarum eidem manso circumvicin-

[From the Liber Responsonnm in Scaccario, MS. General Register House, Edinburgh.]

arum et adiacentium jacentium ex boreali parte dicte ecclesie juxta molendinum de Abirdour cum hortis domibus edificis desuper constructis et construendis jacentium infra diocesim de Abirdene et balliam suam eiusdem Existentibus in manibus supremi domini nostri Regis per spacium duodecim annorum et vnus termini aut cacirea vltimo elapsorum sasina non recuperata Et pro iij libris per duplicationem seu firmitate earundem Olim de quodam Roberto Carnegy rectore de Abirdour tenebantur nunc vero de dicto supremo domino nostro Rege virtute acti annexationis tenentur Sine Majestati debitis per sasina datam Roberto Ramsay de eisdem Apud Edinburgh vicesimo sexto die mensis Julii anno regni Regis tricesimo secundo . 1599 .